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Sochaczew, 5 listopada 2025 r. 

OŚ.6220.1.8.2025 

Załącznik nr 1 do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 
przedsięwzięcia polegającego na: Rozbudowie zakładu MARS Polska wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w gminie Sochaczew. 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 84 ust 2 ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.1112). 

Planowana inwestycja polega na rozbudowie zakładu MARS Polska wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w gminie Sochaczew. Inwestycja zlokalizowana jest na terenie dz. ewid. nr: 27, 
29, 30, 31 , 32, 33, 34/2, 35/2, 36/2, 58, 59, 60, 61 , 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71 , 72, 73, 
74, 75, 76, 77 obręb Janaszówek, 100, 101, 102, 103/1 , 103/3, 103/4, 96, 97, 98, 99 obręb 
Kożuszki Parcel, 63/2, 64/2, 90, 91 , 92, 93, 94 obręb Zosin. Planowane przedsięwzięcie pod 
nazwą „Rozbudowa zakładu MARS Polska wraz z infrastrukturą towarzyszącą" obejmować 
będzie realizację następujących zadań inwestycyjnych: 

I. rozbudowę i przebudowę fabryki karmy dla zwierząt o linię produkcyjną do wytwarzania 
granul suchej karmy, rejonu pakowania, magazyn opakowań, magazyn surowców, co zostało 
oznaczone na koncepcji zagospodarowania terenu jako obiekt z nr I (dalej: ,,Budynek 
produkcyjny lub BPI"); 

2. rozbudowę i przebudowę fabryki o halę magazynową produktu gotowego i opakowań, 

co zostało oznaczone na koncepcji zagospodarowania terenu jako obiekt z nr 2 (dalej: ,,Magazyn 
produktu lub BP2"); 

3. rozbudowę i przebudowę fabryki - rejonu przyjęcia surowców o baterię zbiorników na 
tłuszcze (6 x 40 m3) oraz silos na surowce sypkie (1 x 60 m3), co zostało oznaczone na 
koncepcji zagospodarowania terenu jako obiekt z nr 3 (dalej: ,,Silosy lub BP3"); 

4. rozbudowę i przebudowę fabryki - powiększenie rejonu magazynu chłodniczego (0°C -
5°C) surowców mięsnych, co zostało oznaczone na koncepcji zagospodarowania terenu jako 
obiekt z nr 4 (dalej: ,,Magazyn chłodniczy lub BP4"); 

5. rozbudowę i przebudowę biofiltra służącego eliminacji zapachów z powietrza 
emitowanego przez linie produkcyjne, co zostało oznaczone na koncepcji zagospodarowania 
terenu jako obiekt z nr 5 (dalej: ,,Biofiltr lub BP5"); 

6. budowę, przebudowę, a także rozbudowę układu komunikacyjnego w tym dróg 
wewnętrznych, placów manewrowych, postojowych i parkingów samochodów osobowych oraz 
doków załadunkowych na potrzeby nowej linii produkcyjnej, co zostało oznaczone na koncepcji 
zagospodarowania terenu jako obiekty z nr 6 (dalej: ,,Układ komunikacyjny lub BP6"); 

7. budowę, przebudowę, a także rozbudowę infrastruktury technicznej w tym 
elektroenergetycznej, wodnej, kanalizacyjnej i ciepłowniczej niezbędnej do funkcjonowania 
Przedsięwzięcia na terenie zakładu Mars Polska; 

8. budowę, przebudowę i rozbudowę (modernizację) istniejącego systemu wody 
procesowej, która obejmie budowę dwóch nowych cylindrycznych zbiorników stalowych na 
wodę do celów spożywczych o pojemności do 400 m3 każdy wraz z pompownią, co zostało 
oznaczone na koncepcji zagospodarowania terenu jako obiekt z nr 7 (dalej: ,,Woda procesowa 
lub BP7"); 

9. budowę, przebudowę i rozbudowę (modernizację) instalacji ppoż, w tym budowę nowego 
zbiornika o pojemności maksymalnej 1500 m3 oraz budynku pompowni wraz z infrastrukturą 



towarzyszącą, co zostało oznaczone na koncepcji zagospodarowania terenu jako obiekt z nr 8 
(dalej: ,,Zbiornik ppoż lub BP8"); 

1 O. budowę, przebudowę i rozbudowę systemu kanalizacji wód opadowych i roztopowych na 
terenie zakładu Mars Polska; 

11. rozbiórkę istniejących budynków i obiektów budowlanych zlokalizowanych w miejscach 
planowanej realizacji nowych obiektów wchodzących w zakres Przedsięwzięcia. 

Powyższe Przedsięwzięcie będzie realizowane etapowo, tj. każde z wymienionych zadań 
inwestycyjnych może być wykonane na podstawie oddzielnego pozwolenia na budowę lub 
zgłoszenia robót budowlanych jak również realizacja poszczególnych zadań może zostać 
podzielona na podzadania, których realizacja będzie wykonana w różnym terminie na podstawie 
zgód i decyzji administracyjnych umożliwiających prace budowlane i modernizacyjne. Łączna 
powierzchnia nieruchomości gruntowej, na której realizowane będzie Przedsięwzięcie wynosi; 
41 ,6064 ha - obszar całego zakładu MARS Polska w Kożuszkach Parcel. Powierzchnia 
zabudowy planowanych obiektów (powierzchnia przeznaczona do przekształcenia) wynosić 

będzie zgodnie z poniższą tabelą. 

Maksymalna Maksymalna 

Nazwa powierzchnia powierzchnia 
zabudowy [ m2] przekształcona [ha] 

BPI Budynek produkcyjny 4500 

BP2 Magazyn produktu 1000 
BP3 Silosy 150 
BP4 Magazyn chłodniczy 750 
BP5 Biofiltr 500 3,22 

BP6 
Układ komunikacyjny - drogi, 

24500 

chodniki, place manewrowe 1 

oostojowe, parkingi Powierzchnia 
orzekształcona w wyniku budowy, 
orzebudowy, rozbudowy 

BP7 Woda procesowa 300 
BP8 Zbiornik ppoż 450 

Maksymalna powierzchnia przekształcona Przedsięwzięcia wynosić będzie do 3,22 ha, 
co stanowić będzie maksymalnie ok. 7,7% całego terenu należącego do MARS Polska. Należy 
mieć na uwadze, że część terenu przeznaczonego pod Przedsięwzięcie to teren obecnie 
przekształcony w postaci terenów utwardzonych bądź zabudowany budynkami lub innymi 
obiektami budowlanymi, o charakterze przemysłowym nie posiadający walorów 
przyrodniczych ani siedliskowych. 

Obiekt z nr 1 Budynek produkcyjny - linia produkcyjna 
Planowane przedsięwzięcie będzie obejmować rozbudowę Fabryki Karmy dla Zwierząt 

o linie produkcyjne do wytwarzania granul suchej karmy o maksymalnej zdolności produkcyjnej 
40 tys. Mg/rok. 

Szczegółowy opis technologiczny oraz nazwy surowców są tajemnicą handlową firmy Mars, 
podlegające ścisłej ochronie. 

Pierwszym etapem procesu technologicznego jest dostarczenie surowców takich jak np. 
ziarna zbóż, mączki zbożowe i zwierzęce, mięso, mikroskładniki, witaminy, oleje i tłuszcze itp. 
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Surowce dostarczane są w zależności od rodzaju do odpowiednich sobie magazynów 
surowcowych w postaci zbiorczej (silosy, zbiorniki) lub w postaci jednostkowej (palety, worki 
typu Big Bag, worki 25 kg, pojemniki na płyny o poj. np. 1 O I, 251 itp.). 

Kolejnym etapem jest transport surowców z silosów, zbiorników itp. do maszyn 
technologicznych, które przetwarzają surowiec, aby doprowadzić jego parametry fizyko­

chemiczne do wymaganej specyfikacji jakościowej - surowce są poddawane procesom 
technologicznym (np. mielenie, przesiewanie, emulsyfikacja) mającym na celu zapewnienie 
odpowiedniej struktury materiału (gęstość, rozmiar frakcji, wilgotność, temperatura itp.). 

Surowce sypkie o odpowiedniej specyfikacji są następnie odważane i wysyłane do urządzeń 
mieszających (miksery), w których są wspólnie urabiane w celu uzyskania jednorodnej 
mieszaniny. 

Mieszaniny te są ponownie odważane i wysyłana do kolejnych mikserów 
(prekondycjonerów), do których dodawane są pozostałe składniki jak woda, para, oleje, tłuszcze, 
mięso oraz pozostałe substancje płynne. 

Gotowa mieszanina jest następnie bezpośrednio po urobieniu podawana do ekstrudera, który 
przy odpowiedniej temperaturze oraz prędkości śruby przeciska ową mieszaninę przez matrycę 
ekstrudera, która nadaje kształt oraz wielkość granul. Tuż po przeciśnięciu przez matrycę masa 
jest cięta lub zagniatana na pojedyncze kawałki i wysyłana transportem pneumatycznym 
do suszami, w celu uzyskania wymaganej wilgotności produktu. Następnie granule przechodzą 
przez proces pokrywania powierzchniowego tłuszczem i mikroskładnikami, aby na końcu trafić 
do schładzacza w celu zatrzymania procesu suszenia. 

Tak przygotowane gotowe granule wysyłane są do pośrednich zbiorników magazynujących, 
z których następnie w zależności od zapotrzebowania granule są przesyłane do automatycznych 
maszyn pakujących produkt w indywidualne kartoniki lub torebki, które następnie są 
automatycznie pakowane w opakowania zbiorcze i ustawiane na paletach, które automatycznie 
przesyłane są do magazynu produktu gotowego i stamtąd wysyłane do obiorców. 

Alternatywnie granule ze zbiorników pośrednich mogą być wysłane do stacji zrzutowej , 
która napełnia worki typu Big-Bag, te zaś przewożone są do magazynu produktu gotowego 
i stamtąd produkt w takiej formie wysyłany jest do innych fabryk, w celu finalizacji procesu 
pakowania. 

Zaopatrzenie w media będzie zrealizowane z wykorzystaniem dotychczasowych zasobów. 
Nie przewiduje się w ramach realizacji przedsięwzięcia nowego źródła ciepła. 

Obiekt z nr 2 Magazyn produktu gotowego i opakowań 
W obiekcie nie będą wykonywane żadne procesy produkcyjne. Obiekt przeznaczony będzie 

jako budynek magazynowania i wysyłki opakowań i wyrobów gotowych. W obiekcie tym 
transport odbywać się będzie za pomocą elektrycznych wózków widłowych. Obiekt zostanie 
wyposażony w instalacje zasilane w media z istniejącej infrastruktury technicznej. W ramach 
obiektu wykonane zostaną również doki załadunkowe pojazdów ciężarowych. 

Obiekt z nr 3 Rejon przyjęcia surowców - baterie zbiorników na tłuszcze {6 x 40 m3) oraz 
silos na surowce sypkie {I x 60 m3) 

W obiekcie nie będą wykonywane żadne procesy produkcyjne. Obiekty przeznaczone będą 
do celów magazynowania surowców do produkcji. Zastosowanie silosów ograniczy liczbę 
i częstotliwość transportu surowców z uwagi na możliwość dostarczania i magazynowania 
większej ilości surowców w danym czasie, a opakowania jednostkowe zostaną zastąpione 
silosami, co przełoży się na zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do powietrza z transportu 
samochodowego. 

Obiekt z nr 4 Magazyn chłodniczy surowców mięsnych 
W obiekcie nie będą wykonywane żadne procesy produkcyjne. Obiekt przeznaczony będzie 

jako magazyn przechowywania surowców mięsnych w temperaturze 0-5°C. W wyniku 
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rozbudowy obecnego magazynu zwiększą się możliwości magazynowe fabryki w tym zakresie, 
co spowoduje zmniejszenie częstotliwości transportów surowców do fabryki. 

Obiekt z nr 5 Biofiltr (system oczyszczania powietrza produkcyjnego) 
W obiekcie nie będą wykonywane żadne procesy produkcyjne. Aby ograniczyć potencjalne 

uciążliwości z nowoprojektowanej linii produkcyjnej istniejący biofiltr zostanie powiększony 
o maksymalnie 500 m2 przy zachowaniu tej samej technologii oczyszczania powietrza 
produkcyjnego, która jest obecnie stosowana. Jako alternatywę Inwestor dopuszcza rozwiązanie 
zastosowania technologii oczyszczania powietrza metodą zimnej plazmy, która jest metodą 
nowoczesną, sprawdzoną, zajmuje mniej miejsca i jest stosowana na skalę przemysłową 
w innych zakładach przemysłowych. Decyzja o wyborze technologii zostanie podjęta przed 
rozpoczęciem budowy i będzie podyktowana dostępnością produktów na rynku. 

Obiekt z nr 6 Układ komunikacyjny 
W ramach przedsięwzięcia zrealizowana zostanie budowa, przebudowa, a także rozbudowa 
układu komunikacyjnego w tym dróg wewnętrznych, placów manewrowych, postojowych 

i parkingów samochodów osobowych oraz doków załadunkowych na potrzeby nowej linii 
produkcyjnej. Tereny utwardzone zostaną skanalizowane i podłączone do kanalizacji deszczowej 
Zakładu. Wody opadowe i roztopowe będące potencjalnie zanieczyszczone substancjami 
ropopochodnymi będą odprowadzane poprzez separatory substancji ropopochodnych oraz 
osadniki piasku do odbiornika - rowu melioracyjnego na podstawie zmienionego pozwolenia 
wodnoprawnego w tym zakresie. 

Obiekt z nr 7 Zbiorniki wody procesowej z pompownią 
W ramach Przedsięwzięcia zostanie rozbudowany system buforowych zbiorników wody 

technologicznej (procesowej). Zapewnienie ciągłości dostaw wody do produkcji to podstawowy 
element każdego zakładu produkcyjnego wobec czego Inwestor przewiduje rozbudowę swojego 
systemu o zbiorniki (2 szt.) o pojemności do 400 m3 każdy. Do zbiorników rozbudowany 
zostanie system pompowni zapewniający stały dostęp linii produkcyjnych do wody 
technologicznej. Zbiorniki 

buforowe zostaną zrealizowane w celu zminimalizowania skokowego zapotrzebowania na 
wodę z sieci wodociągowej , co wpłynie pozytywnie na stabilność pracy gminnej sieci 
wodociągowej. 

Obiekt z nr 8 Zbiornik wody ppoż wraz z pompownią 
Zbiornik wody ppoż o pojemności do 1500 m3 wraz z pompownią wymagany jest ze 

względu na przepisy przeciwpożarowe. 
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